
اسحـق ارزانـی

اقتصادی6

گروه اقتصادی - در حال حاضر 
دو ســال از صدور فرمان آزادســازی 
واردات خــودرو به کشــور، توســط 
رئیس جمهور، می گذرد و قرار بود سال 
۱۴۰۲ ســال اوج گیری ورود خودرو 
به کشور باشــد، اما این اتفاق به دلایل 

مختلف رخ نداد.
طبق وعده ای که رضا فاطمی امین، 
وزیر پیشــین صنعت، معدن و تجارت 
داد، بنا بود پس از ابلاغ آیین نامه واردات 
خودرو - در شهریور ۱۴۰۱ حدود ۱۰۰ 
هزار دستگاه خودرو تا انتهای پارسال و 
۱۰۰ هزار دستگاه نیز تا پایان بهار امسال 
وارد کشور شــود؛ بنابراین تا به امروز 
حداقل باید ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو 
وارد کشور می شد، اما کل خودرو های 
واردشــده طبق آخرین آمار به ۱۰ هزار 

دستگاه نیز نرسیده است.
با توجه به آماده ســازی نســبی 
مقدمات ازســرگیری واردات خودرو 
در ســال ۱۴۰۱، انتظــار می رفت بازار 
در ســال ۱۴۰۲ با وفور واردات مواجه 
شود و در پی آن، اهدافی مانند شکسته 
شــدن قیمــت در بــازار خودرو های 
خارجی و کلا تنظیــم بازار خودرو به 
ثمر بنشیند. بااین حال، ۱۴۰۲ سال بسیار 
ناامیدکننده ای برای واردات خودرو بود 
و اهداف ترسیم شده رنگ تحقق به خود 

نگرفتند.
هر چند بار ها عنوان شده و هنوز 
هم گفته می شود که مانع اصلی سرعت 
گرفتــن واردات خــودرو کمبود ارز 
است، با این حال آمار و ارقام به اصطلاح 

سیاهه ارزی کشــور نشان می دهد ارز 
مخصوص »خــودرو« تا حد امکان به 
مسیری دیگر )واردات قطعه و مونتاژ( 

رفته است.
به عبارت بهتر، امکان اختصاص 
ارز موردنیــاز واردات خودرو وجود 
داشــته و دارد، اما سیاســتگذار ظاهرا 
به عمد مســیر ارزی واردات خودرو را 
نیمه مسدود کرده است. در عوض مسیر 
ارزی مونتــاژ و واردات قطعه کاملا باز 
است و گزاف نیست اگر بگوییم مونتاژ 

حق واردات را خورده است.
طبــق آمــار، در ۱۰ ماه امســال 
هشــت میلیارد و ۱۳۴ میلیون دلار ارز 
به خــودرو و نیمه محرکه اختصاص 
یافتــه که ســهم واردات خــودرو از 
این رقم تنهــا ۱.۵ درصد، معادل ۱۲۰ 
میلیــون دلار، بوده اســت. اگر فرض 
کنیــم ارز اختصاص یافته به خودرو و 
نیمه محرکه تــا به امروز ثابت بوده )که 
البته قطعا نیســت( و از آن سو آخرین 
ارز اختصاصی به واردات خودرو -۲۳۵ 
میلیون دلار- را لحاظ کنیم، سهم ارزی 
خودرو های خارجی طی امسال حتی به 

سه درصد نیز نمی رسد.
بنابرایــن آمار و ارقــام می گوید 
کمبود ارز بهانه ای بیش نیســت و اگر 

سیاســتگذار واقعا به واردات گسترده 
خودرو در راســتای تنظیم بازار اعتقاد 
داشت، حالا تعداد بسیار بیشتری خودرو 
وارد کشور شده بود. سیاستگذار البته به 
جز موضوع ارز، بهانه های دیگری مانند 
روند طولانی شماره گذاری خودرو های 
وارداتــی، تعلل عمدی واردکنندگان و 
همچنین وجود موانع استانداردی را به 
عنوان عوامل دخیل در کندی واردات 
مطــرح کرد، اما گذر زمــان و واکنش 
نهاد هایی مانند سازمان ملی استاندارد و 
راهور ناجا نشان داد هیچ کدام از این ها 

مانعی جدی به حساب نمی آیند.
اینجاســت که بــار دیگر فرضیه 
وجود مخالفان پنهان بر سر راه واردات 
خودرو مطرح می شود، مخالفانی که در 
ظاهر قانع و آرام شده اند، اما پشت پرده 
اجازه ســرعت گرفتن ورود خودرو به 

کشور را نمی دهند.
یک ناکامــی دیگــر در پرونده 
دولت رئیســی؛ وعــده واردات ۲۰۰ 
هزار خودرو خارجی؛ کمتر از ۱۰هزار 

دستگاه وارد شد
 ۸۵۰ ماهانــه  واردات 

دستگاهی
نگاهی به آمار واردات خودرو در 
سال جاری نشان می دهد حداقل تا پایان 

بهار، واردات خودرو به کشور بسیار کند 
و قطــره چکانی )در حد توقف( بوده و 
تازه پس از آن نیز سرعت واردات اندکی 
بالا رفته اســت. طبق اطلاعات رسمی 
منتشره از گمرک، از ابتدای بهمن سال 
گذشته تا انتهای خرداد امسال فقط ۲۴۶ 
دســتگاه خودرو وارد کشــور شد که 

ارزش آن ۵.۴ میلیون دلار بوده است.
هر چند در تیرماه واردات خودرو 
کمــی ســرعت گرفت، بــا این حال 
همچنان روندی کند داشت. بنابر آمار 
گمرک، تا پایان تیر امسال، کمتر از ۷۵۰ 
دســتگاه خودرو از گمرکات کشــور 
ترخیص شــد. در پایان مرداد، اما تعداد 
خودرو های ترخیصی از گمرک به هزار 
و ۲۱۸ دســتگاه می رسد که رشد بیش 
از ۴۵۰ دســتگاهی را به دنبال داشت. 
ارزش خودرو های ترخیصی ۲۵ میلیون 
و ۳۷۱ هزار دلار اعلام شــد. با رسیدن 
سال به نیمه، تعداد خودرو های واردشده 
به کشور رشد می کند، اما همچنان روند 

واردات کند پیش می رود.
طبق آمار، مجمــوع خودرو های 
وارداتی تا پایان شــهریور امســال به 
دوهزار دســتگاه و با ارزش ۳۶ میلیون 
دلار می رسد. دو ماه بعد، اما آمار واردات 
خودرو به حدود سه هزار و ۵۰۰ دستگاه 

می رسد که نشــان می دهد در ماه های 
مهر و آبان، حدود هزار و ۵۰۰ دســتگاه 
خودرو وارد کشور می شود. اگر فرض 
کنیم در مهر و آبان امســال به یک میزان 
خودرو وارد شــده باشد، سهم هر ماه، 
واردات ۷۵۰ دستگاهی است. گمرک 
می گوید ارزش خودرو های واردشده 
به کشور در هشت ماه امسال کمتر از ۷۰ 

میلیون دلار بوده است.
روند ورود خودرو به کشــور در 
آذرماه اندکی سرعت می گیرد، چه آنکه 
طبق آمار گمــرک، آمار واردات قطعی 

انواع خودروی سواری به کشور تا پایان 
آذر ماه، به ۴ هزار و ۳۸۶ دستگاه می رسد 
که آن ۸۶ میلیون و ۴۷۸ هزار دلار بوده 
اســت. با این حســاب، در آذر امسال 
حدود ۹۰۰ دستگاه خودرو وارد کشور 
می شــود که از همه ماه های قبل بیشتر 
بوده است. با وجود آنکه انتظار می رفته 
واردات خــودرو در دی ماه، روند رو به 
رشد خود را هرچند اندک، ادامه دهد، 

بااین حال به جای رشد، افت می کند.
طبق اعلام رسمی گمرک ایران در 
۱۰ ماهه سال جاری چهار هزار و ۹۹۷ 

دستگاه خودروی سواری به ارزش ۱۰۱ 
میلیون و ۷۲۲ هــزار دلار از گمرکات 
کشــور ترخیص و وارد شــده است؛ 
بنابراین در دی ماه، تنها ۶۱۱ دســتگاه 

خودرو وارد کشور شده است.
در ۱۱ ماهه سال جاری نیز ۸ هزار و 
۴۰ دستگاه خودروی سواری به ارزش 
۱۵۷ میلیون دلار از گمرکات کشــور 
ترخیص و به صورت قطعی وارد کشور 
می شــود. این عدد نشان دهنده جهش 
نســبی واردات خــودرو در بهمن ماه 
امسال اســت. با توجه به آمار منتشره، 

بالغ بر سه هزار دستگاه خودرو در بهمن 
امسال وارد کشــور شده که بلندترین 
قله آماری واردات خودرو در دو ســال 
گذشته است. در نهایت، اما طبق روایت 
گمرک، تا ۲۱ اسفند امسال ۹هزار و ۷۰۹ 
دستگاه خودروی ســواری به ارزش 
حــدود ۲۳۵میلیون دلار ترخیص و به 
صورت قطعی وارد کشور شده است. 
بــا در نظر گرفتــن واردات حدودا ۱۰ 
هزار دستگاهی خودرو در سال جاری، 
مشخص می شــود که به طور متوسط 
ماهی کمتر از ۸۵۰ دستگاه خودرو وارد 
کشور شده است، در حالی که آمار تولید 

ماهانه بالای سه هزار دستگاه است.
سرنوشت واردات خودرو

با توجه بــه روند کند واردات در 
ســال جاری، این پرسش مطرح است 
که در ســال آینده ماشین واردات با چه 
ســرعتی پیش خواهد رفت؟ طبعا اگر 
قرار بر سرعت گرفتن واردات خودرو 
در ۱۴۰۳ باشــد، باید موانع موجود بر 
ســر راه واردات برداشته شــود و در 
غیــر این صورت، با همین روند کند و 
 شــاید کندتر از آن نیز مواجه خواهیم 

بود.
با توجه به اینکه به نظر می رســد 
کمبود ارز و ناهماهنگی دستگاه ها بیشتر 
بهانه است، طبعا تا وقتی مخالفت های 
پنهان با واردات خودرو به پایان نرسد، 
خبری از واردات مســتمر با ســرعت 
مناسب نخواهد بود، چه در سال ۱۴۰۳ 
و چه در سال های بعد. هر چند رویکرد 
وزارت صمت به واردات خودرو های 
برقی نیز می تواند سرعت گیر دوم ورود 

خودرو به کشور باشد.

وعده واردات ۲۰۰ هزار خودرو خارجی؛

کمتر از ۱۰هزار دستگاه وارد شد!
آمار خودروهای واردشده به کشور در سال ۱۴۰۲ حتی به یک پنجم عدد وعده داده شده نمی رسد.

با توجه به اینکه به نظر می رسد کمبود ارز و ناهماهنگی دستگاه ها بیشتر بهانه است، طبعا تا 
وقتی مخالفت های پنهان با واردات خودرو به پایان نرسد، خبری از واردات مستمر با سرعت 
مناسب نخواهد بود، چه در سال ۱۴۰۳ و چه در سال های بعد. هر چند رویکرد وزارت صمت 
به واردات خودرو های برقی نیز می تواند سرعت گیر دوم ورود خودرو به کشور باشد.

توسعه جنگل های حرا برای بازسازی  ذخایر آبزیان

بررسی راهکارهای تقویت همکاری های حوزه کشاورزی 
در دیدار سفیر ایران با وزیر کشاورزی ازبکستان

گروه اقتصادی - سیدحسین حسینی، رئیس سازمان شیلات با بیان اینکه 
توسعه جنگل های حرا در استان های جنوبی کشور در قالب طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت برای بازســازی ذخایر آبزیان در دستور کار سازمان شیلات 
ایران است، گفت: کاشت یک میلیارد درخت یک وظیفه ملی و بین المللی است 
و این طرح در دولت سیزدهم و با مشارکت مردم کلید خورده و سازمان شیلات 
ایــران نیز با کمک جامعه صیادی در این طرح مشــارکت می کند. اجرای طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت برای تولید اکسیژن، ترسیب کربن و در نهایت 
محیط زیست و حیات موجودات بسیار حائز اهمیت است و از این رو سازمان 
شیلات ایران و جامعه صیادی به این طرح پیوسته اند. حسینی ادامه داد: ما در استان 
بوشــهر و هرمزگان با جامعه صیادی، وزارت جهاد کشــاورزی و سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور برای تولید، کاشت و نگهداری نهال های حرا صحبت 
کرده ایم.می توانیم جنگل حرا را که محیط نوزادگاهی و محیط گردشگری است 
توسعه دهیم. معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: در حال حاضر بیش از ۲۹ هزار 
آبزی پروری در کشــور فعالیت می کنند و می توانند در محیط آبزی پروری خود 
مبادرت به کاشت درخت کنند. حسینی اذعان کرد: گونه هایی که توسط جامعه 

صیادی کشت می شود بر اساس پراکنش جغرافیایی خواهد بود.

گروه اقتصادی - ســفیر جمهوری اســلامی ایران در تاشــکند با ابراهیم 
عبدالرحمان اف، وزیر کشاورزی ازبکستان دیدار و در خصوص توسعه و تقویت 
همکارهای حوزه کشــاورزی و بهره برداری از ظرفیت ها و فرصت های موجود 
مذاکره کردند. در این ملاقات، محمد رضا اســکندری، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران ضمن تشریح توانمندی های کشورمان و ضرورت نهایی سازی اسناد پایه و 
امضای تفاهم نامه های لازم به منظور تسهیل همکاری ها در بخش قرنطینه گیاهی 
 و دامی، به امکان تولید مشترک محصولات غذایی، صادرات تجهیزات و ادوات 
کشاورزی، ایجاد سیستم های نوین آبیاری مطابق دانش روز، همکاری مشترک در 
حوزه کودهای شیمیایی، همکاری های آموزشی، تولید مشترک گیاهان دارویی، 
تبادل تجربه و حضور فعال شــرکت های دانش بنیان و غیره اشاره داشت.  وزیر 
کشاورزی ازبکستان به نقش مهم و حیاتی دانش و فناوری کشور ایران و شرکت 
های ایرانی در راســتای فعال کردن بخش های مغفول کشــاورزی ازبکستان و 
مکانیزه نمودن آن اشاره داشت و ابراز امیدواری کرد که با حمایت و همکاری های 
نزدیــک دو طرف در آینده نزدیک، اقدامات مهم و مثمرثمری در همکاری های 

حوزه کشاورزی  را شاهد باشیم.

گــروه اقتصــادی - رئیــس 
اتحادیــه طــلا و جواهــر تهران،با 
اشــاره به نوسانات هم افزایشی و هم 
کاهشــی در مجموع یک هفته اخیر 
بــازار جهانی طــلا و همچنین بازار 
داخــل، مجموع هفتــه را در نهایت 
کاهشی برای سکه تمام )طرح قدیم 
و جدید( و طلا تحلیل کرد؛ بگونه ای 
که در مجمــوع در آخرین معاملات 
پایانی هفته از بهای ســکه ۱۵۰ هزار 
تومان و از بهــای هر گرم طلای ۱۸ 
عیار ۷۳ هزار تومان، نسبت به ابتدای 

هفته، کاسته شده است.
نــادر بذرافشــان در رابطــه با 
وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و 

طلا اظهار کرد: در هفته ای که گذشت 
علیرغم تمام نوســانات افزایشــی 
و کاهشــی در بازارهــای جهانی در 
نهایــت در مجموع شــاهد میانگین 
۱۳ دلار کاهــش اونس جهانی طلا را 
داشتیم و از اوجی که در هفته ی پیش 
از آن، گرفته بود فاصله گرفته و اکنون 
هر اونس جهانی طــلا در بازارهای 

جهانی ۲۱۶۵ دلار، قیمت دارد.
رئیــس اتحادیه طــلا و جواهر 
تهران ادامه داد: کاهش قیمت طلا در 
بازارهای جهانــی و همچنین کنترل 
نسبی بازار ارز با عرضه ی ارز توسط 
بانک مرکزی در این هفته ســبب شد 
که قیمت ســکه و طلا در بازار داخل 

نیــز از اوج خود فاصله گرفته و روند 
صعــودی را متوقف کــرده و رو به 
کاهــش بگذارد؛ بگونــه ای که بهای 
ســکه طرح جدید و طــرح قدیم و 
همچنین بهای طلای  کاهشــی شد. 
در قطعات کوچکتر سکه، سکه های 
یــک گرمی بانک مرکزی بدون تغییر 
ماند اما نیم سکه و ربع سکه افزایشی 

شدند.
وی افزود: هــر گرم طلای ۱۸ 
عیار در مجمــوع یک هفته اخیر ۷۳ 
هــزار تومان کاهش قیمت داشــته و 
در آخرین معاملات روز )پنجشنبه( 
گذشــته سه میلیون و ۹۰ هزار تومان 
مبنای معاملات مصنوعات طلا قرار 

گرفت.
این مقــام صنفــی در رابطه با 
آخرین قیمت انواع قطعات ســکه و 
تغییرات آن نســبت به ابتدای هفته، 
گفــت: هر قطعه ســکه تمــام طرح 
جدید بــا ۱۵۰ هزار تومان کاهش به 
۳۷ میلیــون و ۱۵۰ هزار تومان و هر 
قطعه ســکه تمام طرح قدیم با ۳۰۰ 
هزار تومــان کاهش بــه ۳۵ میلیون 
تومان رسید. نیم سکه و ربع سکه اما 
در مجمــوع یک هفته اخیر صعودی 
بوده اســت؛ نیم سکه با یک میلیون و 
۳۰۰ هــزار تومان افزایش در آخرین 
معاملات روز پنجشــنبه، ۲۲ میلیون 
و ۲۰۰ هــزار تومان و ربع ســکه با 

افزایش ۲۵۰ هزار تومان ۱۳ میلیون و 
۷۵۰ هزار تومان قیمت داشــته است. 
ســکه های یک گرمی بانک مرکزی 
تغییر خاصی نســبت به ابتدای هفته 
نداشته و در آخرین معاملات پایانی 
هفته، شش میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 

معامله شده است.
بذرافشــان در رابطه با آخرین 
وضعیت حباب ســکه نیز اظهار کرد: 
حباب ســکه در طول این هفته ، ۷۰۰ 
هزار تومان رشــد کــرده و در حال 
حاضر هر قطعه سکه شش میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان دارای حباب است.

وی خاطرنشــان کرد: همانطور 
که اشــاره شــد، در ایــن هفته هم 

نوســانات افزایشی داشــتیم اما در 
مجمــوع قیمت ها کاهشــی هفته را 
به پایان رســاند. این درحالیست که 
باتوجه به اینکه روزهای پایانی سال 
را پشت سر می گذاریم اما بر خلاف 
سنوات گذشته، افزایش تقاضایی در 
بازار شکل نگرفت و متاسفانه شرایط 
بحرانی و رکود شدید در صنعت طلا 
و جواهر که از ابتدای ســال آغاز شد، 
تا انتهای ســال هم ادامــه پیدا کرد و 
این بازار به لحاظ تقاضا، هیچ رونقی 
نداشــت. امید داشــتیم کــه هفته و 
روزهای پایانی ســال، اوضاع کمی 
بهتر شود اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد 
و بازار هیچگونه رونقی به خود ندید.

از بهای سکه ۱۵۰ هزار تومان و از بهای طلا ۷۳ هزار تومان ریخت

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
گفت: با توجه به پیش بینی ها در نوروز 
)۱۴۰۳( شاهد افزایش ۳ تا ۵ درصدی 
مسافرین در حوزه حمل و نقل هوایی 

خواهیم بود.
رضــا نخجوانــی مدیرعامــل 
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
امروز در نشســت خبری با اشاره بر 
آغاز عملیات سفرهای هوایی نوروز 
)۱۴۰۳(، گفت: در ۵۶ فرودگاه کشور 
آمادگی پذیــرش تمــام پروازهای 
داخلی و خارجی را براســاس روال 
هرســال خواهیــم داشــت و تمام 
امکانات فرودگاهی برای مســافرین 
در پروازهای هوایــی فراهم خواهد 
شد؛ همچنین با سازمان گردشگری، 

مســافری و وزارت راه و شهرسازی 
جلساتی در راســتا ارائه خدمات به 

مسافرین برگزار شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی در 
ادامــه تاکید کرد: برنامه پایش کیفیت 
خدمات به مســافرین در فرودگاه ها 
بــه مرحله اجرا و عملیات رســید و 
جمعــه )۲۵ اســفندماه( در فرودگاه 
مشــهد به عنوان نخســتین فرودگاه 
با حضور مهــرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرســازی ســامانه پایش در این 
فــرودگاه افتتــاح خواهد شــد.وی 
گفت: براساس پیش بینی ها حدود ۳ 

تا ۵ درصد افزایش مســافر هوایی را 
در نوروز )۱۴۰۳( خواهیم داشــت؛ 
انتظار می رود شرکت های هواپیمایی 
به گونه ای برنامه ریزی کنند تا شــاهد 
کمترین میزان تأخیر و کنسلی باشیم؛ 
در صورت بروز کنســل یا لغو پرواز 
باید طبق قانون مســافری ســازمان 

هواپیمایی عمل کنند.
وی در خصوص شــرکت های 
هوایی بدهــکار تصریح کرد: حدود 
۸۰ درصــد شــرکت های هوایی به 
شــرکت فرودگاه هــا بدهکارند که 
مبلغــش نزدیک به ۲ هــزار میلیارد 

تومان می شود.
لغــو پروژه هــای عمرانی 
فرودگاه در بــازه زمانی نوروز 

)۱۴۰۳(
در ادامه محمدحسین حاجیلیان 
دبیر ستاد تسهیلات نوروزی شرکت 
فرودگاه ها، گفت: برنامه های پروازی 
براساس نیاز استان ها تطبیق می شود 
و تأمین سفر امن برعهده این شرکت 
خواهــد بــود. دســتور العمل های 
ســفرهای نوروزی در وزارت راه و 

شهرسازی تدوین شده است.
وی گفت: در تمام فرودگاه های 

کشــور جلســات حفاظــت امنیتی 
برگزار شد و در همین راستا آئین نامه 
سفرهای گردشگری و مسافری را به 
۵۶ فرودگاه ابــلاغ کردیم.حاجیلیان 
تصریح کرد: ســتاد نــوروزی از )۲۴ 
اســفندماه( تا )۱۷ فرودین( عملیات 
خواهــد داشــت و افزایــش ۳ تا ۵ 
درصدی مســافر را در نوروز ۱۴۰۳ 
تجربه خواهیم کرد. مســافرین برای 
اطــلاع از ســاعت و وضعیت پرواز 
می توانند با شــماره گیری ۱۹۹ مطلع 
شــوند.این مســؤول افزود: از )۲۴ 
اســفند( تا )۱۷ فروردین( پروژه های 

عمرانــی فرودگاه های کشــور برای 
آرامش مســافرین لغو خواهد شــد؛ 
همچنین ســازمان هواپیمایی کشور 
تاکید داشت که مسافرین مشکلاتشان 
را در سامانه حقوق مسافری پیگیری 

کنند تا به جواب برسند.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی خبر داد:

افزایش ۵ درصدی مسافرین هوایی در نوروز ۱۴۰۳

گــروه اقتصادی  - معــاون وزیر کار  
تاکیــد کرد: این جریــان اعتباری مفصل در 
سال ۱۴۰۳ در قالب طرح های مخلتف خود 
را نشان خواهد داد. طرح هایی که پایه یارانه 
نقــدی را افزایش نمی دهــد، اما مانند طرح 
فجرانه کالابرگ الکترونیکی در قالب یارانه 
مضاعف برای اقشار خاص و در مدت زمان 

مشخص تخصیص پیدا می کند.
معاون رفاه و امــور اقتصادی وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی با بیان اینکه 
دولت برای ارتقا معیشــت مردم ســه طرح 
بــزرگ را به مرحله اجــرا درآورده و ماهانه 
۷۰۰ میلیــون دلار یارانه بــرای حمایت از 
ســفره غذایی مردم پرداخت می کند، گفت: 
ســال آینده یارانه نقدی تغییری نمی کند، اما 
یارانه مضاعف در طرح های مختلف به اقشار 
خاص تعلق می گیرد.  »علیرضا عسگریان« 
معاون رفــاه و امور اقتصادی وزارت تعاون 
صبــح امروز -جمعه- گفــت: بزرگ ترین 
راهبرد دولت ســیزدهم توجه به معیشــت 
و سفره مردم اســت و برای عملیاتی کردن 
ایــن راهبرد طرح های مختلفی را ارائه کرده 
که مهم ترین آن ها در ســال ۱۴۰۲ به مرحله 
اجرا درآمده است. اولین و موثرترین قدمی 
که در این بین برداشــته شد، افزایش یارانه ها 
از مبلغ ۴۵ هزار تومــان به ۴۰۰ هزار تومان 
بــرای دهک یک تا ســه درآمــدی و ۳۰۰ 
هزارتومان بــرای دهک چهار تا ده درآمدی 
بود.وی افزود: هــدف از افزایش یارانه این 
بود که مبلغ موردنظر مستقیم در سفره مردم 
صرف شود، اما در آن زمان زیرساختی برای 
آن وجود نداشت. به همین دلیل تمرکز دولت 
به این سمت رفت که زیرساخت مناسبی را 

ایجاد کند تا با چارچوبی مشخص سفره مردم 
تقویت شود و یک جریان اعتباری قدرتمند 
برای آینده مردم شکل بگیرد تا عمق، عرض 

و طول سفره مردم افزایش پیدا کند.
طرح های مختلف یارانه مضاعف 

برای ۱۴۰۳
معاون وزیــر تعاون تاکیــد کرد: این 
جریــان اعتباری مفصل در ســال ۱۴۰۳ در 
قالب طرح های مخلتف خود را نشان خواهد 
داد. طرح هایی که پایه یارانه نقدی را افزایش 
نمی دهــد، اما مانند طــرح فجرانه کالابرگ 
الکترونیکــی در قالب یارانه مضاعف برای 
اقشــار خاص و در مدت زمان مشــخص 
تخصیص پیدا می کند.  وی درباره موثرترین 
طرح دولت برای ارتقا معیشت مردم در سال 
۱۴۰۲ گفت: در سالی که گذشت یک سه گانه 
موثر تحت عنوان کالابرگ الکترونیکی، طرح 
امنیت غذایی برای کودکان ۶ تا ۵۹ ماه و مادران 
باردار یا دارای کودک شیرخوار )طرح یسنا( 
به مرحله اجرا درآمد. تمرکز در این طرح ها بر 
روی دریافت کالری مناسب در افرادی است 

که نیازمند کمک تغذیه ای هستند.
 عسگریان گفت: دولت هر ماه ۳۷ هزار 
میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت می کند به 
عبارتــی هر ماه ۷۰۰ میلیون دلار یارانه برای 
حمایت از سفره غذایی مردم مصرف می شود 
که سالانه این عدد را به حدود هفت تا هشت 

میلیارد دلار می رساند.
مهم ترین طــرح دولــت، طرح 

کالابرگ الکترونیکی است
معــاون وزیر تعاون با بیان اینکه دولت 
هر ماه ۳۷ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت 
می کند، افزود: با اجرایی شدن طرح کالابرگ 

الکترونیکی و یارانــه مضاعفی که دارد هر 
ماه یک مبلغی به این مبلغ افزوده می شــود. 
فراگیرتریــن و مهم ترین طرح دولت، طرح 
کالابرگ الکترونیکی اســت که در دهه فجر 
با طرح »فجرانه« به اعلاترین شــکل خود به 
مرحله اجرا درآمد.  عســگریان اضافه کرد: 
اســتفاده از کالابرگ الکترونیکی ۱۲۰ هزار 
تومان یارانــه مضاعــف را در اعتبار مردم 
شــارژ می کرد و آن ها برای دریافت این مبلغ 
باید نیمــی از یارانه خود را خرید می کردند 
تــا اعتبار را دریافت کننــد. در طرح فجرانه 
کالابــرگ الکترونیکی این مبلغ به ۲۲۰ هزار 
تومان افزایش یافت و هیچ پیش شــرطی نیز 
برای آن درنظر گرفته نشده است. مردم با هر 
میزان خریدی که انجام دهند یارانه آن کالا را 

دریافت می کنند.
اســتقبال ۳۰ برابــری از طرح 

فجرانه کالابرگ الکترونیکی
وی تاکید کرد: پس از آغاز طرح فجرانه، 
استقبال از آن به شدت زیاد بود. تخمین ما از 
استقبال از طرح فجرانه در ماه نخست حدود 
دو تا سه برابر طرح کالابرگ الکترونیکی بود، 
اما مردم به شکل انفجاری به استقبال این طرح 
رفتند و خرید ها به ۳۰ برابر حد معمول رسید 

و رکورد های قابل توجهی را رقم زد. 
 یکی از آن ها ایــن بود که بزرگ ترین 
خرید کشــور درحوزه ۱۱ قلم کالای ســبد 
موردنظر )شامل برنج، شیرکم چرب، ماست، 
تخم مرغ، مرغ، گوشت، حبوبات، پنیر، روغن 

مایع، مارکاونی و قند و شکر( ظرف کمتر از 
یــک ماه انجام و ۶۳۰ هــزار تن مواد غذایی 

)همان ۱۱ قلم( وارد سفره مردم شد. 
 آخرین نرخ مشــارکت مــردم در این 
طــرح اکنون به بیش از ۸۷ درصد رســیده 
است. یعنی از جامعه ۶۰ میلیونی که مشمول 
طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی هســتند، 
بیش از ۵۱ میلیون نفر اقلام موجود در طرح 
را خریداری کرده اند و به عبارتی ۵۱ میلیون 
بسته غذایی به صورت کامل خریداری شده 
است و اتفاقی شگرف در حوزه تامین و توزیع 
کالای اساسی در بستر کالابرگ الکترونیک 
ثبت شده است. عسگریان خاطرنشان کرد: 
طرح راهبردی و بزرگ بعدی مربوط به ارتقا 
امنیت غذایی کودکان بود. دولت اعلام کرد 
هر تعداد کودک که توسط وزارت بهداشت 
و خانه های بهداشــت یا هــر مرکز دیگری 
شناسایی شود که به تغذیه مضاعف نیاز دارد 
را پوشــش می دهد.   بــرای اجرای اصولی 
این طرح ابتــدا اطلاعات کودکان بین ۶ ماه 
تا ۵۹ ماه که نیازمند تغذیه مضاعف هستند، از 
طریق پایش شاخص های تن سنجی کودک 
)اندازه گیــری قد، وزن و BMI و مقایســه 
با منحنی های رشــد( در مراکز و خانه های 
بهداشت شهری و روستایی( شناسایی و پس 
از جمع بندی داده ها توسط دانشگاه های علوم 
پزشــکی سراسر کشور و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی به وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی معرفی شدند.

 وی گفــت: اعتبــار ماهانــه در نظر 
گرفته شــده برای هــر کــودک در خانوار 
دهک هــای ۱ تــا ۵درآمدی، یــک میلیون 
تومان و برای هر کودک در دهک های ۶ و ۷ 
درآمدی ۶۰۰ هزار تومان است که این کاملا 
مجــزا از یارانه نقدی و علاوه بر کالابرگ در 
حساب خانوار اعمال می شود.   سبد کالایی 
کــه برای این کودکان تعریف شــده دارای 
۱۶ قلم اســت و دانه های روغنی و برخی از 
میوه و سبزیجات را نیز پوشش می دهد. این 
مبلغ مستقیم به حســاب سرپرست خانوار 
واریز می شــود تا آن را صرف امنیت غذایی 
کودک کند. پس از ۶ ماه که تن سنجی کودک 
صورت می گیرد مشخص می شود این یارانه 
صرف کودک شــده یا نه. اگر این اتفاق رخ 
نداده باشــد از طرح کنار گذاشــته می شود. 
عســگریان تصریح کرد: در مرحله نخست 
این طرح ۱۴۵ هزار کودک توســط وزارت 
بهداشــت به وزارت تعاون معرفی و پس از 
وسع سنجی در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، 
۱۲۳ هــزار و ۵۷۸ کودک در دهک های یک 
تا هفت )۱۱۹هزار و ۸۰۴ سرپرست خانوار( 
مشــمول دریافت یارانه مضاعف شدند. در 
مرحله دوم و ســوم نیــز ۱۵۱ هزار کودک 
معرفی و ۱۳۵هزار و ۱۰۷ کودک )۱۳۰ هزار 
و ۵۴۷ سرپرســت خانوار( مشمول دریافت 
این یارانه شدند. وی تاکید کرد: دولت بار ها 
اعلام کرده است برای اجرایی شدن این طرح 
هیج محدودیتی ندارد و هر میزان بودجه ای 

که لازم باشــد را تخصیص می دهد چرا که 
کودکان برای دولت اهمیت ویژه ای دارند.

توانایی دولت در تولید و توزیع 
۵۱ میلیون بسته غذایی

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون 
گفت: در گذشته بســته هایی در حجم ۵ تا 
هشت میلیون بسته توســط دولت در میان 
مردم توزیع می شــد، امــا در همان ابعاد هم 
آن ها گرفتار می شــدند و نمی توانستند آن را 
مدیریت کنند چرا که زیرساخت ها مهیا نبود. 
اما اکنون ظرف یک ماه ۵۱ میلیون بسته غذایی 
تولید و توزیع شــده که در نوع خود بی نظیر 
است. البته در این بین یک پیک زمانی داشتیم 
که به دلیل اطلاع رسانی و استقبال زیاد مردم 
برای چند روز در برخی فروشــگاه ها صف 

ایجاد شد که آن را به سرعت رفع کردیم.
 وی خاطرنشــان کرد: در طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیکی، ۴۸ هزارمیلیارد تومان 
توسط دولت و مردم صرف خرید کالا های 
سبدی شده که کاملا بر اساس نیاز های بدن 
انســان طراحی و صورت بندی شده است. 
دهک هــای یک تا ســوم جامعه بیش از ۹۰ 

درصد از این طرح استقبال کرده اند.
طرح مــادران باردار یــا دارای 
کودک شــیرخوار در ســال ۱۴۰۳ در 

سطح ملی ادامه خواهد داشت 
طرح سومی که در وزارت تعاون برای 
ارتقا معیشــت مردم به اجرا درآورد و چند 
ماهی از آن می گذرد مربوط به مادران باردار 
یا دارای کودک شیرخوار است. عسگریان با 
این توضیح گفت: این طرح که به نام یســنا 
معرفی شــده، اکنون به صورت پایلوت در 
هشت استان اجرایی شده و در سال ۱۴۰۳ در 

تمام استان ها به مرحله اجرا درخواهد آمد. در 
ایــن طرح تمام مادران باردار یا دارای فرزند 
شیرخوار که نیازمند تغذیه مضاعف هستند 
توسط وزارت بهداشــت شناسایی شده و 
یارانه ۴۰۰ هزار تومانی دریافت می کنند این 
یارانه علاوه بر یارانه نقدی، یارانه تشــویقی 

کالابرگ بوده می باشد.
 وی افــزود: طرحی کــه دولت برای 
ارتقــا امنیت غذایی مردم کشــور به مرحله 
اجرا درآورده یک بسته کامل است که شامل 
کودکان، مادران و عموم مردم می شود. عموم 
مردم یعنــی همان ۷۵ درصــد یارانه بگیر 
جامعه که ۶۰ میلیون نفر هســتند. دسته دوم 
تمام کودکانی کــه نیازمند تغذیه مضاعف 
هستند و دسته سوم مادرانی که باردار هستند 
و نیاز به تغذیه مضاعف دارند و این طرح های 
راهبردی و کلیدی دولت در سال ۱۴۰۳ نیز با 

قدرت بیشتر تداوم خواهد یافت.
نــرخ نان برای دولــت ۲۶ برابر 

پرداختی مردم تمام می شود
عسگریان با بیان اینکه تلاش برای ارتقا 
امنیت سفره مردم باید هر روز بیشتر از گذشته 
شود تصریح کرد: علاوه بر این طرح ها، یارانه 
نان که به شکل جداگانه تعریف شده و متعلق 
به عموم مردم است نیز جز برنامه های دولت 
برای ارتقا معیشــت مردم است. قیمت تمام 
شده یک نان برای دولت ۲۶ برابر قیمت نانی 
است که مردم روزانه به هر تعدادکه نیاز دارند 
خریداری می کنند. این نیز یک یارانه مهم و 
گام بزرگ دولت در ارتقا معیشت مردم است. 
یارانه سوخت و دیگر یارانه هایی که به مردم 
تعلق می گیرد نیز همگی جزو اقدامات دولت 

برای افزایش امنیت معیشت مردم هستند.

معاون وزارت کار :

سال آینده یارانه نقدی تغییری نمی کند
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